проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

______№_____

                                                                                                                       г. Псков

О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003  №39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг»
  В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 12.12.2010 №357-ФЗ «О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Постановление Псковской городской Думы от 31.01.2003 №39 «Об утверждении Правил предоставления ритуальных услуг» следующие изменения:
Изложить   Абзац 2 пункта 5.4. к Постановлению Псковской городской Думы «Правила предоставления ритуальных услуг в городе Пскове» в следующей редакции:

 «Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 4 260 рублей с учетом индексации».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские  Новости".

Глава города Пскова

                      И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова

         П.М. Слепченко
Проект Решения подготовил:

Начальник  управления

городского хозяйства

Администрации города Пскова

         Н.И. Глен

Согласовано:

Первый заместителя Главы
Администрации города Пскова                                                     С.П.Федоров
Начальник финансового управления

Администрации города Пскова

                      Т.Г. Винт
Председатель комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                       А.В. Петров
Управляющий делами

Администрации города Пскова

                 Г.В. Петрова

Пояснительная записка

к проекту Решения
«О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 31.01. 2003  №39 «Об утверждении правил предоставления ритуальных услуг».

В статье 10 Федерального Закона №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» указано: «В случае, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, им выплачивается социальное пособие на погребение в размере, равном стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в пункте 1 статьи 9 настоящего Федерального закона, но не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации»

Согласно Постановлению Правительства Российской федерации от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» необходимо осуществлять индексацию предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение ежегодно, с 1 января, начиная с 2011 г. исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Согласно Федеральному Закону от 13.12.2010 №357-ФЗ «О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» установлен уровень инфляции не превышающий 6,5 процентов.

В связи с чем, данным проектом Решения предлагается   Абзац 2 пункта 5.4. Правил предоставления ритуальных услуг, утвержденных Постановлением №39  изложить  в следующей редакции:

 «Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 4 260 рублей».
Настоящий проект подготовлен специалистами Управления городского хозяйства Администрации города  Пскова.
  Начальник управления

     городского хозяйства                                                                           Н.И.Глен